dñm An. de bu... **E**xcusari tñ videtur a symomia
seculares q̄mixta morez prie p annisarñ s seu
missis celebradis dát certa pecunie q̄titate q̄:
uis dādo ex simplicitate pferat̄ bba ac si hmoi
emere vellēt. nā vidi in hoc potius eo n intentio
pie posse interptari q̄ dent p modū elimosne
q̄ velint emē sic verba plata sonant. **S**i exes
git aliqd p confessione audiēda al's nō auditus
rus. nā tñs symomia omittit etiā ab ecclia pumis
endā. i. q. iiiij. q̄prio. **S**i autē nō petierit aliqd: h
tñ pncipalitpter lucrū audiuit. symomiamēs
talē omisit. **S**i licetia altei dñcēdi suo prochias
no dare noluit n p pecuia. symomia omisit scđ
Ray. **S**i tñ pecuia exigatur in absoluto ab ex
coicacōe suspēhōe vel m'dco q̄i p pena culpe pēe
detis p q̄ fuit excoicatus suspēsus i m'dcūs. non
est symomia n intēio fuit corrupta bñ Th. scđa
he. Pe. et Host. **S**i pro sepultura quicq̄ exegit
symomia omisit. **S**i nō. q̄ qñ accipit noīe sepul
ture officiū ecclasticū qd impeditur sepeliēdis
et hoc q̄ e qd spūalevedi nō pt. i. q. i. dcm. xij.
• q. ii. p̄cipiēdu. **R**ñ; sepultura accipit p loco i
terra ab epo cosecta seu cimiteata. et tñs locus
nō pr̄vēdi hue sit sepultus aliq̄s hue nō. q̄ sa
cer est. xij. q̄one. ii. Questa. **Q**uādoq̄ sepul
tura dicitur tūba marmorea vel lapidea. et hec
vendi nō potest si ibi sit sepultus aliquis. quia
ex hoc factus est locus religiosus. tredecima
q̄stione secunda. Questa. i capitolo. Postq̄.
Secus si ibi nullus sit sepultus. Et sic habes

q p exequiis mortuorum nichil pte exigi nec pro
eis de aliqd dādo pacisci. **S**i tñ sit dñuetudo q
aliqd detur p sepultura pnt laici post sepultu
ra a clericis libe exhibita pelli p epm ad huadā
laudabile dñuetudine. ex s symo ad aplicā. Ite
no. Io. an. r d. An. de bu. ex de sepul. Abolēde
q h clericis aliqd corpus sepelire nollēt n heret eis
cautio ab hredibz defuncti de redimēdo ea q
mut cu funē symomā omittit. et multo magis
qn pecuias exigūt noletes als sepeliē. d. c. qsta.
Facē aut pactū de redimēdo lectū pānos equi
et hmōi etiā an portacōez defuncti ad ecclā licet
tū est hm host. q hēc tpalia sūt dūmō non nes
getur sepultura vel immiscetur ius sepultuē.
Si hīs diuīsa cimiteia apd ecclā huā taxauit p
quārā pecuia q s ponatur in tli cimiteio. nā sedz
host. symōia est. ex. c. audiūm. et. c. Sīc. Et
eod mō si p pecumia crux spēalis portet ad fun.
dco. c. audiūm. **S**i solerter r diligēter curā si
bi dñissam exercuit r quoquō se habuit in saē
mēto p admistracione in infirmo p visitaōne et
hmōi. Et primo si eukaristiā r crisma sō fideli
custodia clavibz adhibitis dñuant ut p̄cipitur
ex de custo. euka. c. i. **S**i sepe eukaristiā renouaz
irerit debuit. Nā si ex h q multū distuleit reno
uare aliqd est corruptū vel p̄ditū mōrlē pecca
uit. **S**i cu debita reverēta eukaristiā ministrait
ac infirmis detulit cu oportuit a pte r cu lumie
vt debuit. nam si secus fecit aut ex eius defectu
absq dñumōne et ceteris sacramentis aliquis

obijt graviter peccauit. **S**i sciéter exnti in mōli
á sensu deficieti á infirmo vmitu pateti cū pba
bili piculo euomédi eucaristiā dedit. mōlitter pec-
camit. **S**i audiuit confessionē alicuius nullā sup
eo iurisdictōne hñs seu auctoritatē a iure vel
ab eius supiore rēu absolvit. mōlitter peccamit.
Idē etiā est si absolvit subditū suū a casibz supi-
ori reseruatis hue hoc faciat sciéter hue ignorā
ter sedm Richar. i. iiiij. nec valet absolutio. et
tenetur inquātū potest sine scādalo errore suū
taliter absoluto significare. **S**i scienter absolu-
vit a peccatis eum quē sciebat excomūcatū ma-
jori excoicacōe. mōlitter peccamit. nec absolu-
valut sedm doctores rūiter. **S**i sciéter absolu-
vit nolētem a mōli discedere. nec quod alij s
debz satisfacere. mōlitter peccamit. **S**i audiēdo
confessiones nimis festinavit. nec put oportuit
seu de quibus nō debuit interrogavit. aut in p-
plexis casibus peritores nō cōsuluit. nā in hñs
de facilī mortaliter peccare potuit. **S**i in inun-
gēndis penitētis in discrete se habuit ut q̄ m-
mis puas seu magnas vel scādolas dedit. Si
peccm in confessione auditū sine licētia dītentis
quoq̄ mō reuelauit. mōlitter peccauit. **S**i omel
sbditos suos p̄ānos discrecōis dītei rūica
refec̄ r nolētes q̄tū potuit sualit induxit r coe-
git vel saltē epo denūciavit. nā ad h̄ ex officō te-
netur. als gūiter peccat. **S**i sine auctō ep̄i vota
dispensauit vel commutauit. mōlitter peccauit.

✓ nec valuit talis dispensatio extra de rot. c. i. Si
minus facilis fuit ad dispensandum in ieiunis ec-
clesie peccavit. Si minimo ijs clade estimis interfui-
it. Nam hoc est prohibitum. et ex hoc tuis sacdos tri-
mino suspeditur ab officio sacerdotij. ut m. e. cu m-
hibico. e. ti. Si scilicet sedas nuptias vel clades
stimas bndixit. nam hoc est prohibitum ut m. e. i. i. e.
vir autem extra de secu. nupt. Et sacerdos bndicet
sedas nuptias d; suspediti ab epo t sic suspeius no-
pt absolui citra sedem applica. ut no. Host. i. dco
.c. i. Cui a co. Archib. xxxv. q. ij. In copulacio-
ne. Si rite baptizatum est a muliere scilicet iter bas-
ptizavit. moiliter peccavit. de ose. di. iii. rebapti-
zare. Eth ages si est clicus debet depom. e. di. c. eos.
et. c. Quibus. Et si est publice efficitur irreglaris
ex de apo. c. ex lxx. Concor. Rich. m. iii. di. v.
ar. iii. q. ii. Si baptizavit cu erismate non nouo
id est non eiusdem animi nam fieri philibet. pter m
mortis articulo. et om facies d; pueri. e. di. Si qd.
Si ergo carnaliter filia spuale quam baptizavit
vel in confessioe audiuit a eius matre. gressum
scelus commisit. Si honeste et modeste in vita
one sua se habuit vero piter et exemplo in fieri mo-
ribus subditos suos instruendo admonedore
pellendo iuxta posse ad bonum viadum et ut per vias
litis ambulet. sic tenet. et habetur extra de re. ut.
Quamvis. Si contumaces concubinarios usus
varios et huiusmodi notorios peccatores non
correxit et arguit publice et priuate quantum

eorū salutē expedire agnōvit grāuitētē pēccauit.
nā ad hoc ex pēcepto tenetur scđm doctores. **H**i
qđtū bono mō potuit ludos illictos & malas cor-
ruptelas in prochiasua nō extirpanit. ḡuit pē-
cauit. **S**i sortilegas dīmas & hmoi i prochiasua
fūst mutt̄ non correxit. ḡuit pēccauit. xxvij. q.
• v. puenit. et. c. cōtra. **S**i muliēs xpianas in do-
mo uideor̄ huire vel eorū filios lacte nutrire p-
misit. Nā hoc p̄hibetur ex deindeis. c. indei. **S**i
indulgentias dedit cū nō poss̄ vel ob questū ees-
tēlia suā maiorem indulgētiām qđ habuit sciē-
ter pronunciauit. mōlīter pēccauit. **S**i ques-
tores falsas indulgētiās in ecclēsia sua pronū-
ciare aut reliquias nō veras seu ab ecclēsia nō ap-
probatas / venerandas populo exhibē sciēter
permisit. et huiusmodi. Et si cum eis de quota
elimosnar̄ pticipauit & de pticipādo pactū fe-
cit. In omnībus hīs mortaliter pēccauit & resti-
tuere tenetur. xxiiij. q̄one vltimā. c. p̄tere a. **S**i
benedictōnem mense et gratiar̄ actionem dicē
consuevit vt debet. **S**i usurarijs alī enīgenis ras-
hīs de iphius terra non orīwindis publice vſu-
ram exertentibus ad hoc domum suam locauit/
vt alio titulo concessit. Nam ex hoc ipso facto
excommunicatus fuit. ut in capitulo. usurarij.
de vſur. libro sexto. **S**i induxit aliquē cum effū
ad vnuēdum / uirandū seu promittēdūm vt se-
pulturā apd ei⁹ ecclā elīgat v'l elcāz iā vltius nō
mīmutet. ip̄o fec̄ s̄niaz excomūicacōis incurrit.
a qua ab alio qđ a p̄pa p̄terqđ in mortis articulo

absolutū nō poterit. ut in cle. cupietes de penis. Si
sciēter et spōte p̄ticipauit tū excoicatis a p̄pari;
ylos ad officia dīma recepit. excoicatus ē. et ab
solucō p̄p̄e rehuat. ex de sen. exco. significauit. Si
falsauit līras p̄p̄e velfalsis v̄hus ē sciēter. vel re
monuit etiā vna solā līra ab eis excoicatus ē. ex
de cri fal. ad falsariorū. Si sciēter i cimiterijs se
peluit tpe int̄dci in casibz nō accessis a ure. vel lex
comūcatoſ pblicē à noiatim int̄dcōs vel vslura
rarios manifestos. excoicatus est. ut in clemēti.
de sepul. Sed p̄p̄ietes à occidētes se / vel in mōrili
decedētes mōrilitate peccat. **A**b ep̄is et ceteris
prelatis superioribz.

Caplin. xvij.

Ab ep̄is et alijs platis felariibz p̄nt q̄risere
omia q̄ dīca sūt s̄ de clicis bñficiatiſ et curatiſ. De
inde q̄ri p̄t. Si se agnosat idoneū scia moribz et
vita. Nā ep̄m oportet h̄re saērū līrap̄itā et scire
erudimenta fidei. cū ex officio teneatur docē p̄pli
sibi om̄issuz et rōnē reddē om̄i poscēti eū de fidei
alijs ad salutē p̄tinētibz. Nec suffic platis bona
dūsatio et morū honestas. nisi addatur ad cīrme
scia. xxxvij. di. Q. ecce. et. xxxvij. di. c. ōes. et si
nō est saltē p̄petēter līratus ep̄s p̄t ab officio re
mouēt extra de eta. et q̄li. q̄uis. Si līme assēcū
tus ē dīgratē seu plationē. an ip̄o exēnte irregu
lari bigamo illegitīo excoicato suspēto homici
da à notorio cubimario. nā in hīs oibz scīter
exēs. si ad placoēz ē assumptus nec p̄us dispe
satus vel absolutus assidue in mōrili manet. Si
elcoēz. affirmacōez. digmitatē. seu consecracionēz

symoñace obtinuit vel alias in iusto titulo. nā
tis nō est pastor h̄ animay deceptor et excoicat-
tus excoicacōne p̄pli. et tenetur regnare roia
que p̄cepit restituē. ut supra. c. xvij. **Si ante co-**
firmacionē episcopatus vel alteius dignitatis
ad ministracionē se ingessit p̄ se vel p̄ aliū. Nā tis
h̄ qd̄ ci p̄ electōne ins erat quehtū eo ipso p̄ua-
tus est. ut in e. auaricie. de elec. li. vi. Si te reli-
gione ad episcopatū assumptus ē. nā tis ad
huc tenetur voto dīnētie et paupratis l; sc̄us hi
dispensator bonor eccie. Nec a voto obedientie
absolutus ē. h̄ p̄ accidēs nō tenetur obedire cu
superē nō h̄eat. h̄c et abbas mōsterii sc̄dm Tho-
secunda secude. q̄one. lxxvij. Tenetur etiam
portare habitū sancte religiomis et ad alias ob-
seruātias regulares que non impediunt p̄tis-
tale officium secundū eūdem Thomā ibidē. q.
. Cxix. et hostiēsem. **S**i mōchum vel aliū re-
ligiosus de monasteio ad officium ecclēasticū
traxit atria voluntate abbatis vel alteius plati-
fui. Nā hoc est prohibitiū et graue peccatiū. Ius
in. distinctōe. c. i. et. ii. et. x. viij. q. ii. q̄ht. et. c. se.
Hostiliter ordinē vel bñficū symoñace. excoicati-
onē p̄palē incurrit. et teneat ad restōne oīm p̄ces-
p̄to. ut supra caplo. x. viij. in principio. et extra
de mūrijs. c. finali. **S**i conculit beneficiū retēsi
hibi fructibus vel aliqua p̄te eorum. nā hoc est
phibitū symoñia h̄ fiat ex pacto vel dñuetudie
extra ut ecclēsi. benef. si. dñi. cō. caplo. ut nos-
strū. et ex de censi. in tem⁹ ii. q. ii. **S**i q̄s p̄bedas.

*Ex Regis in
Opusculo*

Si vni cœtu plura bñficia nā hoc est omnia iuxta.
lxxv. di. c. Singula. nā in aliqbz casibz de quibz
sūm. c. pcedēti. Si aliquē sc̄iēter ordinavit infra
etate legitimā. mōile ē. et debz suspēdi a collacōe
ordmū. ex de tēp. or. c. vel nō est. Nec in etate p̄t
eps dispēsare ut no. glo. in cle. Enāle. de eta. et
q̄li. Si cœtulit sc̄iēter ordines p̄ saltū. à duos seu
q̄tuor mōiores simul cū s̄bdyaconatu. mōile ē et
p̄hibitū. et debz de pom. lxxv. n. di. c. i. et ex de eo
q̄ fur. or. sus. c. cū hoc. Si cœtulit ordines sacros ex
tpa. c̄stituta. mōile ē. id p̄ uari aū de ordinādi
ex de tē. or. sane. Si ordinavit alteius prochiamū
sc̄iēter sine licetia sui supioris. suspēlus ē p̄ annū
a collacōe ordmū. ut in. e. eos. de tēp. or. li. vi. Si
in ordinacone aliqd obmisit de s̄balibz. p̄cipue
in quibz in p̄mitur character. mōiliter peccauit
tenetur iterū totū iterare in alia ordinacone. Si
vero qd omisit nō est substāiale nō oportet ri-
te factū iterari. qd obmissus fuit suppleri in alia
ordinacone. Nec p̄ us q̄ sit suppletū. id ordinatus
exercē officiū. Vide theologos in iiii. di. xxiiij.
et in. e. p̄sbit. de sacris nō iterā. et ibi p̄ doctores.
Si fecit ordinatos diligēter examinari de etate fa-
entia timoribz. nā ad h̄ tenet. als peccat mōiliter
xxiij. di. qn̄ ep̄us. Si sc̄iēter vel p̄ ignorātiā ex-
cusabilē in dignū admisit ad ordinem vel bñficiū
mōiliter peccauit s̄m Thomā et Albertū. Si pro-
mouit aliquē sine titulo ad ordinem sacrū. Nā
hoc prohibitū est. extra de p̄ben. ep̄us. et c. cum
secunduz. Dis singulis annis renouauit in die

cenē dñi sacrū erīsma qd̄ dicitur ex oleo & bal-
samo. nā ad hoc tenetur. de 1sec. di. iij. Si qd̄ de
alio. Nec d; ferre h̄ sacrm̄ n̄ ieūn⁹ de 1se. di. vi.
ut ep̄i. nec d; iterai. ibidē e. dc̄m. & e. se. Si nō vi-
tit aut ut debuit dy ocehm̄ suā singlis āms. h̄ sus-
stinet cleīos in delictis suis absq; correctōne |
pecuia corruptus vel obtētu obsequiū sibi p̄ stiti
seu fauore carnali. Guīter peccavit. lxxxiij. di. si
qd̄ ep̄us. et. e. error. et. e. d̄sentire. & ex de off. or.
irrefragabili. et. e. m̄chil. & lxxxiij. di. p̄uenit
et. e. se. Si aliqd̄ accepit ut correctionē facēt vel
ut ab ea cessaret a minus p̄cēm p̄umret / vel ut
vices suas omittat / seu sup̄ aliq; dispēsa eoꝝ facēt
nā in h̄jst̄ h̄mōi symonā cōmittit si. p̄ pecunia
p̄cibz vel obsequijs fecerit h̄m Th̄. sc̄da sc̄de. et
ex de symo. nemo. Et idē si accepit aliqd̄ ut ser-
uet iusticiā. Si erga paupes fuit auarus. nā er-
ga eos tenetur esse liberalist̄ i p̄is qd̄ sibi sup̄est
erogare. lxxxvj. di. frēm n̄r̄m. & e. nō satis. Si
fuit p̄ refugiaz & defensor̄ viduaz & orphanoꝝ
et pauperūt aliaꝝ p̄sonaz miserabilim̄. nā si nō
fecerit guīter peccavit. lxxxvij. di. p̄ totū. Si vīhi
taconē sue dio ceh̄ fecerit vel fieri fecit p̄ aliuꝝ & aliqd̄
exegit p̄ter p̄ curaconē q̄ exiḡ d; solū in victu
alibus. prohibitum est. ut m̄. e. exiḡ. de ceh̄. li.
sextō. Si delicta clericorū & aliorū subditorū lai-
corum p̄umuit ex auaricia pena pecuniarū nō
potius ad reprimenduz & compescendū eorum
delicta. mortaliter peccavit. Si in visitacōe sua
non diligenter quesuit de quibz debuit p̄cipue

devita et honestate sacerdotum officiantur. scilicet quomodo se habent in officiis suis in confectione et administracione sacramentorum. Et si resurrectum et formam ab ecclesia traditam serueret. et quomodo se habet in audience confessionum et cura amimorum suorum sibi commissarum. Et si tenetur ecclesiastica munera et vestimenta sacerdotalia et altaris ornamenta sicut tenetur. ut supra capitulo. xviij. Nam si in huicmodi inuenitur eos notabiliter deliquerit et non puniuit vel prouidit quod aut illi se emendent aut de alijs loco eorum si illi sunt in corrigibiles. graviter peccavit. et omnia mala et damnammina que inde sequuntur ei imputantur. extra de iuriis. capitulo finali. Si fuit inuenitus in officiis et beneficiis notorios concubinarios vel alijs sceleribus manifestis infectos ut usurpis ludis tabernis negotiis secularibus venacombus et huicmodi vacates. Nam in his omnibus non potest excusari a mortali si eos non punit cum potest sine piculo scissure vel maioris scandali. xljin. distinetione. couersationes. in glossa. xxij. in. q. iiiij. cu quisque. Si laicos sibi subditos notorios peccores quos per se vel ex aliorum denunciatione non miti adultos usurpatores mimicicias humates non corigit per censuras vel per alios modos quam melius poterit. quiiter peccat. nisi omittat quod non sperat emendatio si potius deterioretur timetur de scandalo. ut deo. e. cu quisque. et lxxxiij. di. nemo. et e. seqntibus. Si malas industrie quos non in sua dy ocehi mititur quantum poterit auferre ut vendere et laborare diebus.

festiuis. nō susterin et dñmūcare semel in anno.
tripudiare seu alia secularia in eccl̄is et locis sa-
cris fieri violare ecclesiasticā libertatē vel emunitas
tate. vt q̄ clerici duemātur in iudicō seculari.
vel q̄ debito:es et malefactores de locis sacris
violerē extirbātur in casibz nō cessis thmōi.
Nā oīra hēc om̄ia tenetur muigilare et obuiare
ne fiant. et post ammomōe:ez nolētes dehīste ex:
commūcare t̄ pumē. als ġuiter peccat si timore
vel negligētia omittit. xliii. di. **S**it rector. **S**i in:
uigilauit ḥ hereticos fortlegos et dñmos eos ad
fidei verā reducēdo. à hi se emendaē noluerit
acrius pumēdo. nā ad h̄ tenet ex officō. xxvij.
.q. v. c. cotia. et. c. se. et ex de h̄ret. Ad abolendā.
et i cle. ex ġui. de vñr. **S**i aliquē p̄p̄ns mambz
überauit. nā hoc ei nō licet. xlvi. distin. ep̄m. **S**i
bona eccl̄ie male gubernauit. vel illa nō mdigēti
bus tradidit seu als mutiliter expendit. nā ġui
ter peccauit. x. q. ii. ep̄us. et tenetur restituē. ut s̄
.c. de curatis. **S**ires vel bona eccl̄ie vel ep̄atus ali
enauit sine necessitatē debita uiris solēnitate
Guiter peccauit. x. q. ii. c. i. i. fi. **S**i uira alias ec:
cl̄iar̄ nō seruauit. sibi om̄ia vendicādo et paus:
lati uis parochiale s̄brahēdo. nā hoc ē om̄mo
illicitū. phibitū. xvij. q. i. cōstitutū. **S**i bona as:
liax eccl̄iar̄ vacantiū h̄b̄ivsurpauit. **N**ā ġuiter
peccauit. cū debuerint in utilitatē eccl̄ie exp̄edi ul:
futuris successoribz fideliter resuari. Et ē suspens:
sus don ec plene restitueit. extra de eſc. q̄ sepe. li.
.vj. **S**i ultra morez atiquū a prochiam p̄sbris

fue dy oceh aliquid exegit vel eos grauit. gra
mpter peccauit. x. q. iij. q. et. c. se. et ex de exces. p.
la. c. i. vbi idem no. ab. sy. et plene de testa. requi
sisti. Si habuit yconomū clericū qui p̄hit rebus
ecclie s̄b cuius testimōio res ecclie gubernetur. nā
ad hoc tenetur hm iura. lxxxix. dis. volumus.
et. c. q. m. q̄bus dā. t. c. iudicatiū. A ls suspedi d.
vt m. c. indecēter. e. di. Si aduocatos vel sibi h
metes nō debite remunerarunt. oīra iura fec. xij.
.. q. iij. quicūqz. t. c. se. Si debita suavet a p̄decē
sore suo relata occasiōe ecclie s̄u nō soluit. Nā
ad hoc tenetur hm Inno. ex ne p̄la. vices s̄i. c. q
relā. Et idem Ab. sy. ibi. Si exceptos ut quor or
dines mēdicātes et alios h̄ntes p̄ulegiū exem
ptio m̄s inuste molestant vel eoz p̄ulegia nō
hauuit | ad s̄uū iudiciū traxit | vel al's eos quo q
mō impugnūt | grauauit vel male tractauit. ḡn
ter peccauit. nā contra iura fec. Districte enim p
cipitur prelatis vt pdictoy exemptoy p̄ule
gia seruet et eos affectu bēmu lo habeat amen
dato s. nec se ip̄is difficultes | ḡues | duros a aspe
ros h̄ potius fauorabiles p̄prios benignos et li
berales studiat exhibē. ex de exces. p̄la. e. mmiss
o. et. n. et extra de p̄uleg. dilecti. et. c. quāto. et
c. in h̄js. et. e. t. c. voletes. li. vi. t̄m capitulo.
dudum. de sepulturis. ct. c. religiosi. de p̄ui. Csa
ne. m. cle. Si mōsteria monialū diligēter visita
uit. nā ad eius officiū p̄tiet ea singulis aīs visi
tare etiā si s̄m exempta. ut m̄ clementi. attentē
tes. de sta. mona. Si questores vel alios permisit

mendaciter pdicare seu falsas in dulgesias p*s*
nunciae. vel ip*s* emet o*c*cessit a*p*pniciavit i*m*dul-
g*e*ias q*s* n*o* potuit. g*u*iter peccauit. ex*e*x*d*e pem-
et*r*e. cu*m* ex eo. Si n*o* tenuit vicari*u* p*u*t*u* bonu*m*
ad tractad*u* i*u*ndicand*u* c*as* in fo*o* o*t*etioso
n*a* ad hoc tenetur p*cipue* q*n* n*o* est sufficenter
doctus in iure. Si fuit p*sonay* acceptato*m*. p*s*
pter hoc i*u*sticia posc*et* n*o* exhibuit distulit vel
negauit a*q*o maius est sententia in qua p*tu*lit.
Nam omib*y* h*is* m*or*iliter peccauer*u* ad satisfa*c*
cton*e* tenet*m*. ut s*.e.* t*.e.* i*u*ij. Si s*me* i*u*sta c*a* vel
c*ae* o*gmicoe* a*ordi*e in i*ris* i*udiciario* p*termisso*
aliqu*e* ex*c*o*icant* vel als*m* i*u*sta g*u*auit. m*or*iliter
peccauit*m* g*u*iter p*u*i*r* d*ix*t*u* ad i*ntesse* tenetur g*u*
uato. xxiiij. q*.iij.* de illicita. et ex*e*x*d*e sen*e*. ex*e*. sa-
cro. Si p*mimis* culpis i*damis* e*c* pat*o*s corrigi
ex*c*o*icant*. n*ā* hoc p*hibitu* est. xj. q*.iij.* ep*i*. r*.c.*
n*em* o*m*. Si c*as* difficiles m*ius* dilig*e*ter p*seipm*
examian*u*t p*oderan*it*m* i*udican*it*m* ut e*m*rim*o*n*j*
di*u*ore*m*. vel al*h*s delegauit p*cipue* i*deotis* i*leui*
bus. n*ā* h*mō*i n*o* deb*u*it o*mitt*ē*n* i*u*sta c*a* i*ne*
cessaria impeditus. i*tu*c p*lomis* in iure p*itis* et
exp*ti*s. extra de*san*. et aff*u*. ex*literis*. Si p*p*as
m*uri*as dure*v*in*d*ieauit. n*ā* hoc est detestabile.
xvi di*m*. sed*iciarios*. Si testam*ēta* i*u*ltimas w
luntates p*cipue* in*legatis* ad*pias* c*as* n*o* fec*e*
exe*q*. n*ā* ad hoc tenetur. extra de*testa*. si h*rede*s.
Si dispensauit*m* in*wotis* vel i*m*uramentis in*quib*z**
non potuit. vel si potuit*m* in*discrete tamē* et s*me*
ra*conabili* causa*m* gra*u*iter peccauit. vide sup*ra*

cepto secundo. **S**i incerta male dispesauit vel
sme racionabili ca p minori quantitate cu vslura;
rjs raportibz ihmōi apoluit. grauiter peccauit
ut supra pte prima. ca. i. m. fi. **S**i ppter alij suis
supioribz ac sacris canonibz obediuit. nā ad hoc
tenetur. lxxxij. di. obediētia; et. xxv. q. i. p. to-
tu. et cōtra facies grauiter puniri debz. ex de ex-
cess. pla. nimis. et duobz. c. se. **S**i habituvita et
moribz exemplaris fuit in vita soibz. **S**i suppel-
lectilibz p̄ciosus vtitur. **S**i in apparatu tornatu
domus requon a familie nimis sumptuosus fuit
et nimis curiosus. **S**i ecclia sua visitauit in sole
mtatibz missaz cātanit dñis officis interfuerit
deuote exsoluit et ab alij suis debite celebrari et cas-
taris fecit tenetur. **S**i ora cōm̄ p̄uato et lectōi sa-
cre scripture vatauit ut d;. xxvij. di. p. totuz. **S**i
ex̄s eruditus pdicauit populo vel saltē ei de
utilibz pdicatoribz et confessoriibz puidit. nā ad h
tenetur. extra de offi. ord. inter cetera. **S**i ex̄s in
mōlli vslus est ordine suo. qz. toties mōl iter pec-
cauit quoties ihmōi actū fac. ut tāgēdo res sa-
eras quā officio suo fungēs et ihmōi hm Th.
et Ab. **S**imulierū familiaritatē q̄ pestem vita-
vit et raro de domo exiuit. **S**i adulatores abhor-
runt et huīsmodi. **S**i in comūnjs multū se oc-
cupauit. **N**ā hoc ē episcopo detestable et prohibi-
tum. et ex hoc est acriter corripēdus. xliij. di.
multis. et capitulis sequētibus. **S**i detractores
susurrones et huīsmodi male loquentes lis-
tent audiuit vel tacuit nec correxit ut debuit

et potuit nā hoc mōrlev idz hm tho ha he q. lxx
in. **S**i ad mēsaz suā sacras lēones legi fec. nā h
epis r saēdo tibz p̄cipit. iiii. dis. c. p̄ reuerētia.
Si familiā honestā habuit r eāvbo r exēplo fa
lubter gubnauit r erudiuit nā de his rōnē red
dere oportebit deo in die iudicij tēb. vi. r. xlviij.
di. C. n. c. **S**i exercuit officiū in quisicōis ſhere
ticoſt tenet nā si carnali amoē odio vel timo
re a cuiuslibz o modi tpalis affectōe vel obtētuſ
malicōſerſtra dulēter labē hētice p̄uſatatis ſeu
q̄ipm i execucōe officiū in q̄hīcōis impēdīat fal
ſo alicui p̄ſumpſerit imponere / vel quoquo mō
wxaē vel contra iuſticiā ſcientiā ſuā omifeit
atra quēq̄ p̄cedere ubi fuerit procedendum.
ſuſpēſus eſt ab officiō p̄ triēmū ut in clem. mul
tor. de h̄et. et ēca fi. **A**lh̄ vero in q̄hīcōes epo in
feiores in h̄t ſe delinqūtes eo ipo excois ſniam
incurrīt. a q̄ miſ p̄ rō. po. p̄ terq̄ in mortis articlo
abſoluſ potēt. **S**i locamit aliq̄ domū vſurarijs
aliemig emis ad fenus exerceſdū. nā ipo iurē ſuſ
pēſus eſt de vſu. q̄ q̄. li. vi. **I**de h̄ p̄misit q̄ h̄mōi
vſurari in terris ſuīs r eius iurē dictōi ſbiectis
fenus exerceat. nā inſra tres mēſes eos expuleſt
ut ibi. **S**i ſecracōes altariū vel eccliaꝝ calicū r
patenꝝ aut bñdictōes corporaliū r vſtiū ſaēru
ſeu ſecracōes abbatū vel abbatiſſaꝝ nō hm ſor
mā r ecclie ritū vel p̄ pecuma ſec. nā mořlit pecca
uit r ſymomā amilis. i. q. iij. **S**i quis p̄bedas. **S**i
pro aliqua iuſticia vel grātia ſpūali aliq̄ d acce
pit. mortale eſt r ſymomacum.

Aprelatis religiosorū. **C**apitulū. xix.

Prelati religiosorū pñt de multis interro-
gari q̄ sūt supra. c. xvij. ut eoz adicō et
statui melius videbitur expedire. Deinde si smo-
nace religione ingressus est vel ad eā alii sy-
momace recepit. Nā p. religiomis ingressu hue
virorū hue mulierē nō licet aliquid dare vel ac-
cipe q̄i preciū etiā paupertatis p̄textū extra de si-
mo. qm̄ symomaca. Si tñ monasteriū sit tenuē
dicūt Vincē. Tancre. Ray. Jo. et Hosti. q̄i reci-
piētes volenti intrare pñt dicere nos libeter et
gratis te recipimus ad cōsortiū nrm spūale. h̄
cū bona nostra nō sufficiāt nobis et tibi porta te-
rī vnde possis vivere. vel sic. pñudeas tibivn-
devimas. tūc enim si ingrediēs monasteriū ali-
qua bona dferat nō dmittitur symōia. dūmoto
pure fiat h̄ in fraudē nō dicatur t̄ sime aliq̄ pas-
cto. ar. i. q. n. C. i. r. c. si q̄s p̄pt. S; bñhar. mno.
bar. bx. et Arch. dicūt q̄ nec aī nec post p̄t aliz-
qd peti. i. q. eos q̄. r. q. n. Si q̄s p̄bedas. et sic di-
cedo symomā dmittit tā recipiētes q̄ recepti.
etiā si ignorēt. i. q. n. C. n. et ex. e. qm̄. Et h̄ opio-
tutorē et quātū ad mulierē approbata. ex de sta-
regla. piculoso. li. vi. ibi. districtius inhibem⁹.
Vide ibi glo. sup̄bō. absq̄ penuria. Potest dici
ut notatur in directorio li. iñ. ti. x. vi. C. Quod
si monasteriū est ita tenuē q̄ absq̄ penuria non pos-
sunt ibi plures vivere possunt recipientes dice⁹.

re ut supra. et hoc casu verioe est opinio prima.
nec estymoia dum o nvltra addat. Si autem abs
qz penuria possint sustentari; non modo non posset
pdcabba dicere. ex. e. qm. et. c. non satis. H ibi. Do.
An. de bu. i dco. c. qm. recitat opere. vide ibi. Spō-
te autem oblatas sp licet recipe. Et si pmo ḡtis he
recepta puellar monasteriū tenuerit dic osti.
qz pnt mōiales agē otrā patrē p alimētis filie
vel si p̄t decessit agē pnt ad pte sue hreditatis.
vt in autē. de san. epis. C nullā. colla. ix. Si ille
gitime natus ē. Nā t̄lis si dignitatē vel poratū
qz creatur in religiōe p elcōne obtinet non p̄t sine
p̄p dispensacōe retinē. de fil. p̄sb. c. f. Si trahuit
de ordine mēdicantū ad non mēdicatiū. nā t̄lis no
p̄t in eo poratū nec aliquā admistracōe aut re
gimē animaqz habere. extra de regularibz. ut p
fessores. in clemētina. Si recepit aliquā ad reli
gionē non p̄ncipaliter ppter deū h. ppter tēpale
vtilitatē à alia smistra in tencōe vel sine debita
examinacōe vel si r̄cepit non recipiēdū vel repus
lit sine cā ex sua idoneitate recipiēdū. guiter pec
cauit. Si in ordine mēdicantū aliquā infra anū
p̄bacois ad p̄fessionē recepit. nā t̄lis mōlitter
pectauit ipso fcō suspehus ē a recepcōe cuiuslibet
ad p̄fessiōz in eodē ordine. ex de regla. Nō so
lū. li. vi. Si tñ t̄lis p̄fessione durate aliquā recipi
at non irregularis fit. ut no. Johānes an. ibidē
Si existēs de ordine mendicantū locuz seu do
mum ad habitandum recepit seu dimisit sine
licentia p̄p. nam talis excomūnicacōe incurrit

ut m.c. cū ex eo. de excess. pla. li. vi. et in cl. cū
piētes. de penīs. Si abbas exīs p̄fuit diuīs mō
sterijs. nā h̄ e p̄hibitū ex de reli. do. c. fi. Si sol
licitē t̄dēl quo ad spūalia t̄ tēpalia admistra
uit ppter dēū solū sme ambīcō et alia smīstra in
tenco e. als cū piculo aie sue admistravit. Si scia
ent crīmīosos īdignos t̄ nō idoneos scia vel
dscia ad dſſiōes audiēdas vel ad officia regi
mīmis vel p̄dīcaōnis p̄mōuit vel sustinuit cū pos
sit illos iuridice remouē. nō vīb̄ posse excusār
a mōrī. lxxiiij. di. error. t̄ caplī se. Si i visitaō
ne s̄b dīto yūris ordinē huauit. nā ad h̄ teneat.
ex de accusa. q̄lit t̄ qn. j. et. n. et ex de symo. h̄. ubi
dī q̄ h̄ p̄latus errauit t̄ excessit. teneat errorē hū
corrīgē. ideo cauēdū ē diligēter p̄lato ne i cor
rigēdo sit mīmis remissus vel mīmis rigid⁹. xlvi.
di. disciplia. t̄ nō faciat p̄cepta īdiscreta t̄ n̄ p̄
re ardua. nā h̄ cogēt p̄ p̄ceptū vel smīaz subditū
ad aliqd m̄ q̄ s̄b dītus nō tenetur ei obediē. mōr
liter peccat. Nec sit mīmis credulus i p̄cessu ac
cusacōis vel ī q̄līcōis vel denūciaōnis crīmīmū
nec p̄ceps ī p̄laco e s̄nie excois vel alteius ce
shire. als ḡuiter peccat. Si curā h̄ns momalū di
ligēter t̄ honeste eas visitauit t̄ ad eay regulā
huādā efficacit īdūxit. p̄uidēdo eis de cōfessore
idoneo scia t̄ dscīetia q̄tū potuūt. t̄ q̄ penitus ab
stīeat a familiaritate suspecta quoruīq̄ viro
rū laicōy clericōy t̄ ec religioso y ne exēat clau
shurā vel etiā admittat aliquos ītra mōsteriū n̄
ex rōnabili cā. ut p̄cipitur m.c. piculo so. de sta.

regulariū. li. vi. **H**i in dispensando in ieiunis in
eius carmū in habēdo supflua ad vſū in pentēns
taxatis p̄ regulā et constōnes et huiusmodi inz-
discrete se habuit. nā si sine rōnabili causa dis-
pensauit sic inducēdo regularis discipline relax-
ationē et religionis eneruando rigorē grauiter
peccauit ī ipē de hoc reddet deo racōes. **H**i nimis
se secularibz negotijs et temporalibz implicauit per
curias principiuz discurrendo / vel p̄ minimis cū
aliorū scandalō litigādo et ppter hoc a cura s̄b-
dicoꝝ deſtēderi ipse spūalibz oracōm et lectōm
mmis vacādo. **N**ā in hijs omibz ḡuius et leuis
peccauit s̄m q̄titatē excessus. **H**i nimis ſuptuoſ
fus et curiosus fuit in edificijs mōstern/ ecclie or-
namētis et homōi. **N**ā ē detestabler p̄hibitū xij.
·q. n. aurū. et. e. glia epi. ex homōi aut exhaustis
ſepiꝝ in plato ois spūs et euocō. **S**i moribz et vita
fuit exemplaris in cessu habitu et gestu modestus
in locutioꝝ ḡuis et fructuofus cauēs discordias/
pacē nutriēs oēs patiēter audiēs et tolerās/ ſm
gularitates euitās/ dūez vitā ſeqn̄s cū p̄t/ n̄ emi
blandiēs/ cūctis affabilis. ſuſurracones tetra-
ctiones irriſiones confabulacones maledicti-
ones et contencōes in ſe et in ſubditis eliminās.
Himālas cōſuetudīmes ſeu corruptelas contra
regulā et religionis decentiā induxit / aut p̄us
inductas non extirpauit quantum potuit. vt
apprietatis vicium/ ſiatruꝝ diſcurſū ad placitum/
familiaritates mulieruz / eſum carmum vbi eſt
prohibitū et alia huiusmodi. p̄cipue cōtra tria

f. 117v
essentialia vota religionis. Guiter peccauit. Na
mchil apud deū est dāmbilius officio placōmis
si pfunctorie exerceatur. xl. di. Ante oia. Debz
igitur platus om̄i circūspectōne diligētia solli
citudine et timore sic de sibi om̄issis curā gerē q̄
sit irreprehēbilis apud deū et hoies. q̄ si non pe
chmōi corruptelas et relaxacōnes extirpacē nec
posse sperat in futurū ppter p̄tinaciā et atumaciā
seu rebellōez s̄b ditoz p̄ eoz curā dimittat. n. q. v.

.q. quādō vero.

A religiosis.

A Religiosis p̄nt q̄ri ea q̄ hñtūr s. e. xv. de
clericis. et. e. se. si hñt bñficiū curatū. Si sūt p̄di
catoēs potest ab eis q̄ri si p̄dicauit ex̄ns i mōli
nā mōl̄liter peccauit. totiēs sic p̄dicauit s̄m tho.
Id ēvidē q̄tienscūq; scād aloſa p̄dicauit ā scan
dalū vel sedicōnē ī plebe et itauit. Si sine licen
tia suorū superiorū officiū p̄dicacōis exerce p̄sum
p̄lit. mōl̄le videſ. Si p̄dicauit p̄ncipaliter ha
mitētione ut recipet pecunā vel laude seu fauore
i p̄larē. mōl̄liter peccauit i hymomā mētale ī mō
rit. i. q. in. e. nō sane. Cōcor. Tho. et Rich. ī. iij.
di. xxv. ar. in. q. ii. Et si sup̄ hoc paciscatur hymo
mā ī currit etiā q̄ ad eccliam. Si p̄dicauit mīm̄
curiosa p̄ncipaliter ad sui ostētationēz et manē
gloriā ibi īstituēdo finē suū. mōl̄le ē. Si habēs
grāz p̄dicādia p̄dicacōe se abstraxit p̄cipue cū
a superiorib; sibi iniungētur. peccauit. Si p̄dicāto
aliq ad retrahēdū p̄sonas a soluēo et deciāz dis
xit. ip̄o fco excatus ē. ut ī cle. Cupiētes. de pen.
Cet id ī dōmī religioso etiā nō p̄dicato ē. ut ibi.

hvt hēat locū h̄ excoītacō req̄nitur q̄ talia d̄ba
p̄ferātur m̄tēcōe retrahēdi a soluēdāl. securus h̄ nō hac
intētōe retrahēdī vel nō obligatis ad decias/ vel
etīa obligatis h̄ nō ecēns . vt ibi no. Jo. de liḡ.
Joh. de mo. i Pau. Si req̄litus fuit a rectoribz.
eccliaz vel vicariis ā loca tenētibz. ut in p̄dicatiōne
oſfēſiōe oſciētiā facēt p̄dicatōe; audiēti
bus i ſibi oſtētibz q̄ decias ſoluāt. nā h̄ nō fecit
mōlīter peccauit h̄ omo de facē potuit i alīs pe
nis ḡuībz pumē ul̄ pūri d̄; ut i dea cle. cupiētes
Si religionē in gressus ē symōiace ſciēter vel iſ
gnorāter. nā diſis nō p̄t in illo mōſterio remanē
ex de symo. q̄ symōiata. et c. ex mſmuacōe. viſ
de ibi. et plemus de h̄ in Pisa. ſymōia. vi. in pñ.
Et h̄ intelligitur de ſymōia omissa ex pacto vel
xuencōe r̄ h̄m Ray. ar. dci. c. q̄. Si religiōez in
gressus ē nō m̄tētōe pura ſuiedi deo/h̄ q̄ paup
erat vel laboraē te debat. vel ſi puella erat q̄ nu
bere nō poterat / vel coacta a p̄arētibz iniuta in
gressa ē. nā ſi volūratē nō mutaueit vībz i mōrli
et nō in bono ſtatu. Si in in gressu religiōis mē
dacia dixit vel aliq̄d dolo ſe tacuit p̄ftim nōbile
infirmitatem / vel debita ſeu infamiam / vel alia
ſcandalosa. peccauit grauit̄. Si fecit professis
onē cum m̄tētōne non ſeruādi eam mortaliter
peccauit. Si professus eſt i monaſterio diſſoluto
vbi regulariter non viuitur ſi poſt muret loſ
tum / et ſi opus fuerit cum diſpenſacōne. Qd. si

no

Lm G

mo potest r. alios ad regule ob huiatia et ordines
reformacō; reducē neq̄t ip̄e solus sua ē studeat.
Si ibi nō vīnitur i dūi et nece h̄at h̄bi de nc̄r̄is
xp̄uidē. caueat ne pecunia vel aliqd recipiat tes-
meat | exp̄edat vel alij s̄ tribuat s̄ me bona licetia
plati sui ḡnali vel sp̄alit eius bñ placito. et si i-
p̄le sp̄ paratus oia pone in dūi tim mābi plati
ordis. nec thesauri et a sup̄flua vel delicio sa h̄re
querat seu sollicitet. nec ad h̄mōi affectus h̄at
in ordīmatū. et sic forte poterit cū salute p̄trahire
si in eeteis bñ se h̄at. **T**utius tñ eff̄ ut p̄dixi lo-
cū mutare. Si h̄ns wtū religiōis artioris ad as-
iliā laxiore m̄gressus ē. nā si adhuc p̄fessus non
est nō p̄t ibi licite remanē s̄ me disp̄esacone. Si
vero iā p̄fessus est in laxori. l̄ peccauerit et pro-
voto nō p̄pleto sit ei penitētia imponēda. p̄t tam
in eadē licite remanē scdm Archidiacōnum. c.
q̄ post wtū de regla. li. vi. Si p̄fessus in aliq̄ res
ligiōe approbatavult trahire ad alia equalē v̄l
laxiore nō p̄t s̄ me disp̄esacone vt no. io. an. 7. **E**
mi. i. e. cū smgla. de pbē. li. vi. et do. an. de bu. ex de
regla. significatū. **D**e ordine vero mēdicatū ad nō
mēdicatū v̄l mōchalē nō p̄t s̄ me disp̄esacone p̄pē
nō ad ordīm ē carthūsē. als tā ingrediēt q̄ reci-
piēs incurrit excoitacionē p̄plez. ut in exuagati
Martini. v. **S**i ad religionē aliquē induxit sy-
mom ace vel dolose puta asserēdo q̄ ibi regula
h̄uatur ē falsū vel dicēdo q̄ regla sua nō oblī-
gat ad mōile vel reticēdo austētates religiōis
q̄s ille h̄isaret nullo pacto ad eas se obligat.

peccauit mortaliter. **S**i volente ingredi religios
ne seu monasteriu ob suam obituare reglaris autem ut tra
heret ad suam alteram infamam ad suam uerborumque ad
terciu celum extollede non nam tamen dana conuenientem eternam
non euadet: cum etiam caritate iusticia et sacra scriptura fecerit. **S**i sufficienter non mit intelligit subs
statia talia sive regles ad ea pertinet. et haec etiam illa
aliqd egit percepit uero etiam obediencia castitatem et pau
ptatem. nam horum transgressio semper est mortale. In alijs
autem non omnibus regule transgressio summa Thos. haec se de
citat. q. clxxxvi. est mortale. ita etiam circa hoc pertinet sic ma
terrogacio es formari. pmo. **S**i fecerit etiam aliquod pre
ceptum a prelato oretenus factum putat cum dis
cit percepio vel mando in virtute obediencia vel spiri
tus sanctus vel sub pena excommunicationis vel p
alia verba huiusmodi ut fiat illud vel istud ins
tendens subditum sibi peccato mortali obligatur ad illud
faciendum. **N**on habemus transgressio semper est mortale summa
thos. haec he. q. lxxxvii. nisi quod percepitur esset tamen quod
in quo subditus non teneatur ei obedire vel esset
peccatum. xij. quoniam. iii. non semper. **S**i dolose seu per
importunitatem plati voluntate traxit ad suam. Idem
videtur si contra aliquod preceptum regule ut
cum aliquid in ea preceptorie mandatur vel sub
pena excommunicationis aut carceris vel pene
gramoris et huiusmodi. **N**on talia uera dicta ceteris
sentur obligare ad mortale. Et idem de preceptis in
estomachis ordinis contencis. **S**i transgressus est alia
in regula contenta que non sunt precepta ut ceremonia
malia ordinis vel silentium et habemus. hoc est tantum

remale mī hieret ex dēptū hī Thō vbi supiā.
¶ qm p̄fite nō wuet huare oia q̄ sūt m regla
ib obligacō e p̄cī. Si aliqd hī vel habuit dedit
vel accepit d̄tra volūtātē plator tacitā vel exp̄s
sam. d̄tra wotū paupertatis fēc̄ t mōlīter peccant
Idē vidr si līras sc̄p̄tē vel recepit o culte s̄me lis
cēta plati xij. q. u. nō dicatis. Si wotū castitatis
violant quoq̄ mō ope vel tactu venereo locu
tione turpi ramatoria vel etiā cogitacō carnā
līz immūda delibera seu delcātione morosa nā
in hōz quolibz ē p̄cēm mōlēvt dem ē s̄ p̄cepto
vij. et ix. Si d̄uersacō e sc̄daloſam seu mīmā
familiaritatē habuit cū muliebz nā si sic rep̄
ēē ex casū nc̄citatī phibēdus ēē si s̄mt affīmē
apt̄ p̄b able piculū. xxvij. di. hospiciolū. tdi. lx
xxj. p̄ wotū als nō absoluēd⁹. Si s̄me manifesta
tā i raconabli monasteia momalū freqūtānt.
¶ qm cū hoc sit om̄mo clericis phibitum ex deo
et honest. clē. monasteia. multo magis religio
sis. Et si ingressus ē mōsteia momalū sc̄e clare
smolictia i m̄ casū nō cōcessō. excōicatus est. et
absoluēō p̄p̄ reservat. Idē est si ingressus est
monasteia momalū ordīs p̄dicator. q̄ nō p̄
absoluē mī a p̄p̄ a m̄gro eiusdem ordinis.
Ingridens wro alia monasteria de iure om̄m
nō incurrit excōicacionem. sed in multis locis ē
excomūcatio smodalis. hoc tñ nō ligat igno
rantes. extra de cōsti. ut ammar. li. vij. Si dixit
horas canonicas. Nam quilibz regularis preci
pue professus tenetur ex p̄cepto ad eas etiā

si nō habet ordinem sacram. alias peccat mortale ut
s.e.t.c. xvi. et huius Guili. tenetur illas dicere sed
ordinem suum regule vel priuato statuto ut non. Jo.
de imo. m. cle. g. ui. de cele. mis. Si absque rationabili
ca officium dixit extra ecclesiam principue in diebus solez
mibus vel stetit somnolitus a dormiuit. Nam si ex h
nō dixit integrum illud idem predicat vel aliquod loco
eius suppletat. et si pro maiori parte omisit illud integrum
ret. Si in choro incoppositus corpe fuit oculis va
gus et mente distractus principue aduertenter si risit
vel alios ridere fecerit propter eius levitatem auctoribus
dissoluti. Si cermocialis officium ex negligencia non
seruant male legit vel cantant in omnibus his
veniale est. nisi hiat ex contemptu. tunc enim
mortale est. Si penas vel penitentias taxatas a
regula vel a constitucionibus aut prelatis non
fecit. Nam si ex negligencia vel obliuione obni
hit veniale videtur si vero ex conceptu mortale est.
Si ultra officium dominum priuatim per se et per alios sibi
dimicis benefactoribus et tribulatis principue recomend
datis viniis seu defunctionis a meditacioni deo et co*n*
et sacre lectio*m* q*uod*t debuit non vacavit. si potius
legit curiosa et utilia et doctores genium et factos
nes poetarum quod est prohibitum. xxxvij. di. ideo. Si
quoniam scilicet elegit indignum in plateau vel non ele
git illum quem indicauit meliori ad illud officium ha
bitum roe amicicie a alia non recta intentione mortale
peccauit. Si accusauit calumiosam plateau vel fratres
de aliquem et testatus est a iniuste ab accusacio
ne destitutus vel abs plateau subditum vel consocium falso

infamauit vel etiā verā dīcedo ī tēcōne infamā
di fecit. in hīs omībī mōrliter peccauit. Si fecit
vel cooptatus ē ad aliquā spiracōne cōtra plā-
tos | vel adiuuent tenuit vel nutriuit in mōstes
ri o vel uētu sectas p̄tialitates r̄ diuīhōes. mōr-
tale ē r̄ detestable crīmē. Si fratrē delinqūntē ux̄
formā euāgelicā nō admonouit | vel m̄visitacōe
ux̄ p̄ceptū plati m̄uī vel ī p̄tclari fēm̄ dīcen-
da r̄ correctōe dīḡ nō reuelauit. Nā si sc̄iēter dī-
cēda tacuit mōrliter peccauit. Et idē dīco si i dī-
cēdo ordmē fratnē correctōnis nō huauit. deb̄
em̄ accusacōne l̄tima p̄cedē ī sc̄ptio. ī m̄quisi-
tionē clamosa ī m̄suacōe. denūciacōe autē cari-
tatiā correctō. ex de symo. l; et i. q. n. c. Si pecca-
ueit. Potest tū erimēfris etiā occultū denūcia-
nī ecclie vel plato absq̄ secrēta admōnicōe p̄ma-
in pleisq̄ tāibz vt no. Ric. ī. iij. dī. xix. ar. iij. q.
i. Si multiliter tps exp̄dit r̄ sc̄io vacauit | qd̄ ē
om̄ sentīa vīcōy. Si fuit obſticiatus curialis vī-
caudicūs. Si vīsus ē pāmīs p̄cioſt cibis exq̄h-
tis. Si ī habītu curiosus. Si i clauſtro vel capi-
tulo fuit litigiosus irrevērēs ad maiores | vel ē
ca altaē m̄uās ī m̄uī hm̄o e. Nā ī his oibz ē mōr-
lēvelvēmale hm̄ intētione r̄ qlitatē fēi. Si dīme-
dit carnes qn̄ est p̄hibitū ex infirmitatē. Si vī-
sus ē līmeis ad carnē vel lectis plumeis. Si om̄
fit ieiūnia ecclie regle vel ḥstōnū ordīs peccauit
vt s̄. Si egre r̄ cū md̄ignacōe rep̄hēlōes maio-
rū sustinuit vel eorū obēdientiaz non affectuose
sed tarde | querulose | dissolute fecit. peccauit

ut supra. **S**i alioꝝ mores adicō et infirmitates
in caritate nō suffortauit vel alīs se grauē red-
didit a eis irritat. peccauit ut s. **S**i nimis leuis
vel dissolutus fuit vobis/gestibꝫ/vel iocis alios
ad risū induxit. **N**āl; recreacōis cā qnqz fiat tra-
ro ad sbleuādū te diū sit tolerabile/laudabili
tū est ab hmōi cessare. **S**i singlāritates in cibo
potu et vestitu et hmōi q̄sunt/vel ppter h̄ murmu-
ramit. peccauit. **N**ā ex hm̄s sepius oritur scāda-
lū miuriacō et indignacō inter fr̄es. **S**i nimis te-
nax fuit in retinēdo vel pdigus in dādo/ā pso-
nay acceptor/dādo vel distribuēdo de rebꝫ dñi-
bus vñ magis q̄ altei iuxta affectōes suas. pec-
cauit magis et minus hm̄ quātitateꝫ excessus.
Si confessionēt om̄ionē scdm regulā morem vel
consuetudinē religiōis nō freq̄ntavit. **N**ā hoc
aliquibꝫ preceptū est semel in mense. ut in cle.
Ne in agro. de statu monachōꝫ. aliquibꝫ sepius
aliquibꝫ rarius. **S**i fuit tepidus in dilecone dei et
p̄ximi/nō dolēs de eoz offensal et nō ardenter
affectas honoreꝫ vir aiaz salutēt decet. **S**i nimis
carnaliter dilexit sanguineos suos raffi-
nes/nimis dolēs de eoz aduersitater gaudēs
p̄spēritate/vel eā sibi affectas. **S**i nimis eos vi-
hit et querit vel gaudet ab eis visitari. **S**i cum
eis vel cū alīs secularibꝫ loq̄tur vel interrogat
q̄nō expeditū ut de guerris et hmōi. vel p̄ eis p̄-
curat bñficia ecclastica/vel tēpalia officia. **N**ām
hoc est valde pīculosum p̄cipue si tales sīt in-
specti vel mdigni. **S**i artificiū aliqđ vel exerciciū

fecit illicitū à honestatī religiōis indecessū ut bur
fas vel vester rechamatas vel linea reticulata et
hōmō. qđ sepe repit in monialib; modernis p
hibēda sūt. Si p̄ficē nō curat: h̄ mutus fac que
huat. et se male d̄tentū esse in religiōe repit. nec
d̄gnoscit se p̄ hoc bñfico et ceteris ad recōpensan
dū deo obligatū. t̄lis ip̄o c̄ta ē et i statu dānacōis
h̄m Th. Si qñ; dimisit habitū. Nā religiosus v̄
religiosa s̄y d; tenere habitū s̄ue religiōis s̄ue
in lecto quiescēs s̄ue alibi cōsistēs m̄hi sit adeo
vrgēs nc̄itas vel ḡuis infirmitas q̄ habitū nō
patere. xx. q. i. vidua. al's v̄id. peccātē mōrliter
Et si temē sine habitu apparet in d̄spā secula
rū ip̄o fcō excoīcacoē incurrit. ut in c. vt picu
culosa. ne cl. vel mo. li. vj. Et id ē est si apparus
erit corā eis in habitu suo h̄ coopto hitu clicali
sme rōnabili cāvt no. Jo. an. in clem. qm. devī.
et ho. cl. de re. v̄it. certū. m nouell. Si ad studia
līaz iuit nō licētiatus a plato s̄uo r̄cū d̄ filio ma
ioris p̄tis s̄ui duetus. nā t̄lis ip̄o fcō excoīcacoē
nem incurrit. ut habetur in d̄cō. c. vt piculosa.
Si ad audiēdū leges vel philosophiā iuit. nā
h̄ m̄fra duorū mensū spaciū nō redierit ad clau
strū ip̄o facto excommunicātō ē incurrit. ex
ne clici vel monachi. capitulo. super specula. Si
religionē et habituz s̄ue religiomis animo non
reuertedi aliquādo deseruit. Nam t̄lis apostata
ādicatur. ff. de re mli. l. Desertore. et est excoī
catus. ut supra propter temerariā habitus dis
missionē. quod est sp̄ale in religioso apostata

nā als apostata nō est excōicatus s̄ excoīcādus
vt no. glo. id eo. c. ut pīcūlo sa. sup v̄bo. ip̄o fcō.
Si induxit aliquē ad v̄ouēdū iūrandū vel fide
interposita seu als p̄mittētō vt sepulturā apud
eius ecclāz eligat vel iā elcāz vltēius nō mutet
t̄lis s̄nīam excoīs incurrit ip̄o fcō. de sepul. c. i.
li. vi. et in cle. cupīctes. de penī s. **S**i cleicis vel se
cularibz sac̄m eucarīstie vel extre me vñctōnis
mistravit ā m̄mōni solēm̄zaut id ē publicer
solēm̄ter sp̄los bñdixit non habita sup h̄ys
prochialis p̄b̄rī licētia speāli. nā excoīcācōz
incurrit p̄pale. ut in cle. religioh. de p̄mis. **S**i ex
coīcātōs a canōe s̄me speāli ccessiōe absoluere
p̄sūphit p̄terq; in casibz a iūre p̄missis. vel p̄ter
p̄ulegia sedis aplice ei ccessa eādē excoīcācōz
incurrity t ibi. **E**t s̄ intelligitur indistictē de ex
coīcātōs a q̄cūq; canōe a p̄pā p̄mulgato etiā si
t̄lis religiosus absoluēt excoīcātōs a canōe mi
norī excoīcācōe p̄pt̄ p̄cipacōe; t̄ sic sentit glo.
ibid sup v̄bo. a canōe Cō. guil. pau. Jo. de lig. et
Jo. de mo. in dca cle. religioh. **S**i a s̄nīs p̄sta
tuta p̄uincialia vel s̄modalia p̄mulgatis seu a
pena rā culpa absoluē quēq; p̄sūphit. eādē sen
tētā excoīs incurrit ip̄o fcō etiā si religiosuz vel
descū ab h̄mōdi absoluē p̄sūphit. ut ibidē no.
glo. sup v̄bo q̄q; **S**i exēs möchus vel canōicus
reglaris nō h̄ns admīstracōz absq; licētia plaz
torū suorū ad curias p̄cipū se trāsserre p̄sūphit
ut platis vel mösteio aliqdā dānū inferret. talis
ip̄o fcō excoīs s̄nīz incurrit. ut in cle. ne i agro.

de sta. mo. Si mōchus exēs sme licētia suī abba-
tis intra septa mōsterij arma tenuit excoicacō
nē incurrit ut ibi. Si de fcō straxit mīmōū ex-
coicatus ē ex de san. raf. eos. i cle. Si nō hu-
uit mēdēm qd̄ huat cathedralis seu matrix ecclia-
lo ci illius excois sñaz icurrit. nō ob. p̄mlegns
seu mīultis statutis vel sluetudimbz qbuscūqz
eīcessis. ut in cle. ex freqūtibz de sen. ex. Si exi-
stēs de ordine mōr tpe mēdēi recepit ad dūma
frēs vel sorores tercij ordīs excoicacōz incur-
rit. ex de sen. ex. cū ex eo. in cle. mētims.

Ex libris
Incepit quarta ps hūiū opusculi de
penitētiā mīūctōe i pccō p̄absoluōe.

Expeditis tribz h̄ opusclī p̄ncipalibz ps
tibz. restat viderūltiaz qī duobz dīstīt
scz in pnie mīūctōe i pccō p̄absoluōe.
S; qm̄ nō p̄ debita fōr p̄ misstrū appom̄ n̄ p̄ ma-
teria debita sit in tēgre p̄parata. et cū mateiā p̄
mētētē ht̄ o tricō p̄fessioz satiffactō sme qbz non
p̄ficitur h̄ sacrm̄ mēito i hoc sacro saētos h̄ or-
dīne p̄cedet ut p̄o diligēter pccō p̄fessioz au-
diat et de h̄ s. ho p̄miaz mīugat. tēto absoluōe
impēdat. et no. guil. i Jo. an. in cle. dudū. de se-
pul. Intēdēs i gr̄ rego hūc ordinē huare declas-
rabimus p̄mo quō p̄fessor se h̄re debat in pnie
imposicōne demde i pccō p̄absoluōe. C. j.